
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01.10.2019 г.                                                                                                         № 2053 

 

Об определении управляющей организации 

для управления многоквартирным домом, в 

отношении которого собственниками 

помещений не выбран способ управления 

таким домом в порядке, установленном 

Жилищным кодексом Российской Федерации, 

или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая 

организация  

 

 В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 

№ 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для 

управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23.07.2019 № 1563 «Об утверждении Перечня 

управляющих организаций для управления многоквартирным домом, 

расположенным на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в 

отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления 

таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:       

 

1. Определить Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 

компания «Наш город» (ИНН 4105041890) управляющей организацией до 

выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа 

управления многоквартирным домом или до заключения договора управления 

многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной 

собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам 

открытого конкурса, предусмотренного частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, но не более одного года, для управления 

многоквартирными домами, расположенными в Петропавловск-Камчатском 

городском округе, по следующим адресам: 

улица Звездная, дом № 11; 

улица Советская, дом № 37. 

2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению 

многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме в соответствии с минимальным перечнем 

consultantplus://offline/ref=905DD92B2F504FEC1A0A092AC3B3BCD95BA96B6F7CE0C6A495ED26679956BA9FCDBD2649A2ADA95E5C4BFDD6A036DBBBC6649A09EFs9mEH
consultantplus://offline/ref=701264495ED17F2C9A8E8497E200957569ADB52A2C833D1F48530FF79764DB9040B6955E8F7AC374727B249119D9C9B6607B94F4853342C
consultantplus://offline/ref=7CA2AC8BFF9C62AC0DC69A7371B2A93341830C4692DB6A60D15437C12645169A14E77BCA7A03916E85EDD11CD9DB0702EE46AFFE95B1DEB2uFbDV


услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 

имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном 

перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания 

общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и 

выполнения». Требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких 

работ и услуг определить в договоре управления многоквартирным домом в 

соответствии с действующим законодательством, в зависимости от 

конструктивных и технических параметров многоквартирного дома. 

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен размеру платы за 

содержание жилого помещения, установленному постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.07.2015 

№ 1714 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения». 

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 

4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об 

определении управляющей организации направить его этой управляющей 

организации, Государственной жилищной инспекции Камчатского края, а также 

обеспечить его размещение в государственной информационной системе 

жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об определении 

управляющей организации направить его собственникам помещений в 

многоквартирных домах, путем размещения его на информационных стендах, 

расположенных в подъездах многоквартирных домов, согласно адресному 

перечню, указанному в пункте 1 настоящего постановления.   

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 


